計   12,871  101,280

用途・場所 種類  金額

店舗

（55店舗・東京都新宿区他）
建物及び構築物・工具、器具及び備品・長期

前払費用
49,751

合計 49,751

減損損失の内訳 （千円）

建物及び構築物   48,305

工具、器具及び備品   239

長期前払費用   1,206

用途・場所 種類  金額
店舗

（12店舗・東京都港区他）
建物及び構築物・工具、器具及び備品・長期

前払費用
93,913

工場

（静岡県富士宮市）
機械装置及び運搬具・工具、器具及び備品 16,803

合計 110,717

減損損失の内訳 （千円）

建物及び構築物   86,912

機械装置及び運搬具   14,765

工具、器具及び備品   6,927

長期前払費用   2,111

- 17 -

㈱松屋フーズ（9887）平成24年３月期 決算短信

当連結会計年度（自 平成23年４月１日 至 平成24年３月31日）

※１ その他の包括利益に係る組替調整額

※２ その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度（自平成22年４月１日 至平成23年３月31日）
１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

 （注）普通株式の自己株式の株式数の増加100株は、単元未満株式の買取りによる増加であります。

２．配当に関する事項
(1）配当金支払額

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

当連結会計年度（自平成23年４月１日 至平成24年３月31日）
１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

 （注）普通株式の自己株式の株式数の増加235株は、単元未満株式の買取りによる増加であります。

２．配当に関する事項
(1）配当金支払額

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（連結包括利益計算書関係）

その他有価証券評価差額金：

 当期発生額  85 千円

 組替調整額  －   85 千円

為替換算調整勘定：
 当期発生額  2,598   2,598

  税効果調整前合計   2,683
  税効果額   34

その他の包括利益合計   2,649

  税効果調整前 税効果額 税効果調整後

 （千円） （千円） （千円）

 その他有価証券評価差額金  85  34  50

 為替換算調整勘定  2,598 －  2,598

   その他の包括利益合計  2,683  34  2,649

（連結株主資本等変動計算書関係）

当連結会計年度期首

株式数（株）
当連結会計年度

増加株式数（株）
当連結会計年度

減少株式数（株）
当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式
普通株式 19,063,968 －  － 19,063,968

合計 19,063,968 －  － 19,063,968

自己株式
普通株式（注） 6,126 100  － 6,226

合計 6,126 100  － 6,226

（決議） 株式の種類 配当金の総額（千円） １株当たり配当額（円） 基準日 効力発生日

平成22年６月23日
定時株主総会

普通株式 228,694 12 平成22年３月31日 平成22年６月24日

平成22年10月29日
取締役会

普通株式 228,692 12 平成22年９月30日 平成22年12月10日

（決議） 株式の種類 配当金の総額

（千円） 配当の原資
１株当たり

配当額（円） 基準日 効力発生日

平成23年６月24日
定時株主総会

普通株式 228,692 利益剰余金  12 平成23年３月31日 平成23年６月27日

当連結会計年度期首

株式数（株）
当連結会計年度

増加株式数（株）
当連結会計年度

減少株式数（株）
当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式
普通株式 19,063,968 －  － 19,063,968

合計 19,063,968 －  － 19,063,968

自己株式
普通株式（注） 6,226 235  － 6,461

合計 6,226 235  － 6,461

（決議） 株式の種類 配当金の総額（千円） １株当たり配当額（円） 基準日 効力発生日

平成23年６月24日
定時株主総会

普通株式 228,692 12 平成23年３月31日 平成23年６月27日

平成23年10月31日
取締役会

普通株式 228,690 12 平成23年９月30日 平成23年12月９日

（決議） 株式の種類 配当金の総額

（千円） 配当の原資
１株当たり配当
額（円） 基準日 効力発生日

平成24年６月26日
定時株主総会

普通株式 228,690 利益剰余金  12 平成24年３月31日 平成24年６月27日

- 18 -

㈱松屋フーズ（9887）平成24年３月期 決算短信

※１ 現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

※ 現金及び現金同等物とした「現金及び預金」には、預入期間が３ヶ月を超える定期預金は含まれておりません。

※２ 重要な非資金取引の内容

前連結会計年度（自平成22年４月１日 至平成23年３月31日）

 当連結会計年度に新たに計上した重要な資産除去債務の額は、502,063千円であります。

当連結会計年度（自平成23年４月１日 至平成24年３月31日）

 当連結会計年度に新たに計上した重要な資産除去債務の額は、99,368千円であります。